
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 
Jeszcze dzisiaj zapraszamy: o godz. 17.00, na pierwszy koncert 

pieśni pasyjnych. Wystąpi Chór Farny Victoria pod dyrekcją 
Dominika Molewskiego. O 18.00  Gorzkie żale. Tegoroczne kazania 
pasyjne, przygotowujące nas bezpośrednio do uroczystości kanoni-
zacji bł. Jana Pawła II, wygłoszą kolejni przełożeni Polskiej Prowincji 
Zgromadzenia Misji, a pierwszym z nich będzie Ks. Abp Tadeusz 
Gocłowski. Nabożeostwo transmitowad będzie Radio Maryja. 

Dzisiaj także o 19.00 Msza św. w int. Ojczyzny, której będzie 
przewodniczył ks. prof. Witold Kawecki. Wcześniej o 17.30,  
w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich, działającej przy ołtarzu 
Ojczyzny, zapraszamy do sali akademickiej na wykład ks. prof. Jacka 
Grzybowskiego pt. „Cnoty obywatelskie - fundament społecznego 
etosu”. 

W piątek nabożeostwa Drogi Krzyżowej: dla dzieci o 17.00,  
dla dorosłych o 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.00  
w dolnym kościele. 

W przyszłą niedzielę, w ramach koncertu pieśni pasyjnych  
o godz. 17 wystąpi Archikatedralny Chór Chłopięco-Męski Cantores 
Minores pod dyrekcją Josepha Hertera. Kazanie pasyjne podczas 
Gorzkich Żali o godz. 18 wygłosi ks. Władysław Bomba CM.  

Zapraszamy do dolnego kościoła naszej bazyliki na wystawę  
pt. „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyo”, zorganizowaną przez 
Fundację Skarby Narodu oraz Instytut Pamięci Narodowej, z okazji 
74. rocznicy wydania przez Stalina rozkazu wymordowania polskich 
oficerów z dnia 5 marca 1940 roku. Ekspozycja będzie otwarta 
jeszcze w niedziele 16 i 24 marca w godzinach od 8.00 do 20.30. 

Są jeszcze wolne miejsca na wyjazd do Rzymu z okazji 
kanonizacji bł. Jana Pawła II. Osoby zainteresowane zapraszamy  
w poniedziałek w godzinach od 16 do 18 do kancelarii parafialnej, 
gdzie można będzie otrzymad szczegółowe informacje dotyczące 
wyjazdu. 

Gościmy dziś w naszej parafii przedstawicieli Hospicjum 
Mokotowskiego Święto Krzyża, którzy kwestują do puszek na rzecz 
swoich podopiecznych. Za złożone ofiary serdecznie dziękujemy! 

W ostatnim czasie zmarła 
† Barbara Maria Wawro 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie… 
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I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
9 MARCA 2014 

Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony 

przez diabła. A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści 
nocy, odczuł w koocu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do 
Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie 
stały się chlebem”. Lecz On mu odparł: „Napisane jest: »Nie 
samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które 
pochodzi z ust Bożych«”. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta 
Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: „Jeśli 
jesteś Synem Bożym, rzud się w dół, jest przecież napisane: 
»Aniołom swoim rozkaże o Tobie, a na rękach nosid Cię będą, 
byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamieo«”. Odrzekł mu 
Jezus: „Ale jest napisane także: »Nie będziesz wystawiał na 
próbę Pana, Boga swego«”. Jeszcze raz wziął Go diabeł na 
bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata 
oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli 
upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus:  
„Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: »Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyd 
będziesz«”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie 
przystąpili i usługiwali Mu. 

Mt 4,1–11  
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W minioną Środę popielcową rozpoczął się w Kościele okres 
Wielkiego Postu – a więc czas 40-dniowego przygotowania do 
obchodu Paschy, czyli największych tajemnic zbawczych: wydarzenia 
Wieczernika, Męki i Śmierci krzyżowej oraz Zmartwychwstania Pana 
Jezusa. W sposób zwięzły i zarazem wyrazisty, o tym szczególnym 
okresie, jakim jest Wielki Post, pouczają nas teksty liturgiczne, 
którymi modli się Kościół w tych dniach. Akcentują one, że jest to 
„czas łaski i zbawienia, abyśmy oczyścili nasze serca od 
nieuporządkowanych przywiązao i wśród spraw doczesnych 
troszczyli się przede wszystkim o wieczne zbawienie”. Nasze 
wyrzeczenia, które podejmujemy w Wielkim Poście Bóg przyjmuje 
„jako ofiarę ku swojej chwale, bo one poskramiają naszą pychę  
i otwierają serca na potrzeby biednych”. „Spiesząc im z pomocą” 
naśladujemy Bożą dobrod (por. prefacje wielkopostne). Celem 
„dorocznych dwiczeo wielkopostnych” jest to, „abyśmy postępowali 
w rozumieniu tajemnicy Chrystusa i dzięki Jego łasce prowadzili 
święte życie” – tak modli się Kościół w I niedzielę Wielkiego Postu. 

W tę niedzielę jako Ewangelię, odczytuje się zawsze opis 
przebywania Pana Jezusa przez 40 dni na pustyni, podczas których 
pościł i był kuszony przez diabła. Zbawiciel wszystkie pokusy 
diabelskie zwyciężył, a w tej walce ze złym duchem posługuje się 
„orężem” Słowa Bożego, nie pertraktuje z kusicielem i na koniec 
mówi mu zdecydowanie: „Idź precz szatanie!” Taka postawa 
Zbawiciela jest dla nas ważną wskazówką w naszym zmaganiu się  
z pokusami złego ducha.  

Gdy Chrystusa opuścił diabeł, 
przystąpi lido Niego aniołowie  
i usługiwali Mu. Ojcowie Kościoła 
tak to komentują: „diabła 
odpędziła boskośd Chrystusa  
i przebywający w Chrystusie 
Duch Święty”. „Oto objawia się 
prawda o Jego naturze. Jest 
człowiekiem, bo kusi Go diabeł. 
Jest Bogiem, bo służyli Mu 
aniołowie”.  

Tegoroczny Wielki Post jest też dla nas czasem 
bezpośredniego, duchowego przygotowania do tak już bliskiej 
kanonizacji Papieża Jana Pawła II! 

Dla Jana Pawła II – jak wspominają Jego najbliżsi 
współpracownicy – Wielki Post był darem Bożym, czasem realnej 
zmiany, przebudowy życia. Mówił, że to święty czas i bardzo mu 
zależało na tym, żebyśmy w Wielkim Poście stawali się lepszymi 
ludźmi. Temu miała służyd praca nad sobą, modlitwa, post  
i jałmużna. Że jeśli do przeżywania Wielkiego Postu podejdziemy 
serio – tona koocu drogi przez pustynię będziemy „wyraźniej widzied 
oblicze Boga żywego”. 

„W każdy piątek – jak mówi Ks. Abp Mieczysław Mokrzycki – 
odprawialiśmy Drogę Krzyżową na tarasie, albo w kaplicy. W każdą 
niedzielę śpiewaliśmy Gorzkie Żale”. 
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Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św. 
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200 
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

 
Niedziela 

godz. 700 

Godzinki  

ku czci N.M.P 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 
godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 
godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie Msza 

św. w intencji próśb i 

podziękowań) 

Środa 
godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  
godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

I czwartek miesiąca –  

Nowenna ku czci  

Bł. Jana Pawła II - 1730 

Piątek  
godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  
po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna do Matki Bożej 

Niepokalanej Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

W czwartek, 13 marca, przypada 1. rocznica  
wyboru papieża Franciszka.  

Z tej okazji w naszej Bazylice o 16.30 zostanie odprawiona 
uroczysta Msza św. dziękczynna. Eucharystii koncelebrowanej 

przez Episkopat Polski będzie przewodniczył  
J. E. Ks. Abp Celestino Migliore, Nuncjusz Apostolski w Polsce. 

 

15 marca w Rodzinie Wincentyoskiej  
Uroczystośd Św. Ludwiki de Marillac,  

Współzałożycielki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
Urodziła się w 1591 roku w Paryżu. W 1613 roku wyszła za mąż za 
Antoniego Le Gras. Po śmierci męża w 1625 roku pod kierownictwem 
Świętego Wincentego a Paulo wspomagała ubogich i chorych  
w Stowarzyszeniu Pao Miłosierdzia. Była współzałożycielką i pierwszą 
przełożoną Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, które powstało  
w 1633 roku. Zmarła w Paryżu 15 marca 1660 roku. Papież Jan XXIII  
w 1960 roku ustanowił ją patronką wszystkich dzieł charytatywnych.  
Siostry Miłosierdzia do Polski przybyły w 1652 roku. Obecnie pracują 
w Polsce w trzech prowincjach; posługują także w naszej parafii 
świętokrzyskiej! 
Hasłem Zgromadzenia są słowa: „Miłośd Chrystusa Ukrzyżowanego 
przynagla nas”. Warto wiedzied, że wśród licznych świętych  
i błogosławionych, którymi raduje się Rodzina Wincentyoska, jest też 
polska Siostra Miłosierdzia – Błogosławiona Siostra Marta Wiecka 
(1874-1904). Oddała ona swoje życie za drugiego człowieka – 
pracownika szpitala – ojca rodziny, którego zastąpiła przy dezynfekcji 
pomieszczenia po osobie chorej na tyfus. Zaraziwszy się tą chorobą, 
zmarła kilka dni później, 30 maja 1904 roku w Śniatyniu (dzisiejsza 
Ukraina). Beatyfikowana 24 maja 2008 roku, we Lwowie. Na jej grób 
przychodzą ludzie różnych wyznao i narodowości.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Św. Ludwika de Marillac i Św. Wincenty a Paulo        Bł. Siostra Marta Wiecka 


